
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Gen. 330

del 05.10.2015

Reg. Part.  73

del 01.10.2015

Oggetto:  Anno  scolastico  2015/2016  –  Servizio  di  Trasporto Scolastico 
Extraurbano - impegno di spesa. COD. CIG: XC5162B83A INTERBUS –COD. 
CIG.:X9D162B83B  ETNA –   COD.  CIG:  XED162B839  AST  -  COD.  CIG  : 
X75162B83C MAGISTRO.

L’anno duemilaquindici il giorno uno del mese di ottobre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l' art. 45 della L.R. n. 6 con il quale è stato, tra l'altro, trasferito ai Comuni il compito di 
provvedere in ordine al servizio di gratuito degli alunni delle scuole dell'obbligo e delle scuole 
medie superiori;
Considerato che in questo Comune sono istituite unicamente le scuole dell'obbligo e le scuole 
materne, per cui gli alunni delle scuole medie e delle scuole superiori sono costretti a frequentare le 
scuole nei Comuni limitrofi;
Vista la deliberazione di G.M. n. 76 del 22/09/2015, con la quale veniva dato atto di indirizzo al 
Responsabile  dell'area  Amministrativa  di  porre  in  essere  quanto  necessario  per  assicurare  nei 
termini il servizio di trasporto extraurbano per l'anno scolastico 2015/2016, affidando il servizio alla 
ditte che nei decorsi anni hanno già effettuato tale servizio, di assumere, impegno di spesa, a fronte 
delle spese necessarie per l’acquisto degli abbonamenti che per l'anno scolastico 2015/2016 sono 
stati chiesti e rilasciati dalle aziende del servizio pubblico che effettuano il trasporto scolastico;
Dato  Atto  che per  il  corrente  anno  scolastico  2015/2016,  e  precisamente  con  decorrenza  dal 
01/10/2015 e fino al 31/05/2016, si presume una spesa complessiva di €. 19.823,20;
Ritenuto di provvedere in merito;
Visti i relativi CIG acquisiti;
Visto  il  vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 
n.16 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge 11.12.1991, n.142 così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11.12.1991, n. 
48 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
Vista la L.R. 7.09.1998, n.23;
Vista la L.R. 23.12.2000, n.30;
Visto il D.Lgs.vo n.163/2006 e s.m.i. nel testo coordinato con la L.R. 12/2011;
Vista la Circolare n.5 del 03.03.2009;
Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di assumere impegno di spesa, per i motivi e per la causale in narrativa espressi, per l'importo 
complessivo di €.  19.823,20  relativamente a mesi 8 con decorrenza dal 01.10.2015 e fino al 
31/05/2016;

2) Di imputare la superiore spesa di €. 19.823,20 come segue:  €. 7.433,70 all'intervento 1.04.05.03, 
“Assistenza scolastica - acquisto beni di consumo” del bilancio corrente esercizio in corso di 
formazione ed €.  12.389,50 al corrispondente intervento del bilancio pluriennale 2015/2017 - 
esercizio 2016;



3)  Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000 e all’Art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

4) Di procedere alla conseguente liquidazione a presentazione di regolari fatture.

La presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli enti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni consecutivi

IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali
   dell'Area Amministrativa

    F.to      Sig.ra Anna Maria Lenzo 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la copertura  della spesa di  €.  19.823,20  con imputazione della  stessa all’intervento /agli 
interventi in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale 
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.

Impegno prenotato n. 818 2015        2016 

Floresta,  01.10.2015                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to     Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi CON IL 
N. 448 Dal 06.10.2015 al 21.10.2015

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale   

                                                                                         ( Dott.__________________ )

 Il Messo Comunale

________________


